1

地方独立行政法人大阪産業技術研究所

第４回理事会 議事録（概要版）

日 時：平成 29年 11月１日（水）14：00～15：30

場 所：大阪産業技術研究所 和泉センター 特別会議室

    和泉市あゆみ野２丁目７番１号

出席者：中許理事長、船木副理事長、赤井理事、大野理事、井上監事、見鳥監事

    水越経営企画監、和田経営企画監、櫻井研究管理監、小野研究管理監

米田マネージャー兼総務管理部長、宮崎総務部長、三浦経営企画部長、島田企画部長

議 事

１．開会

理事長あいさつ

２．審議事項

（1）平成 29年度第２四半期財務諸表等について

平成29年度第２四半期比較財務諸表等について審議され、原案のとおり承認された。

（2）平成 29年度補正予算について

平成29 年度補正予算について審議され、原案のとおり承認された。

（3）和泉センター北側未利用地について

「北側未利用地の活用について」検討結果報告書（案）を説明し、北側未利用地の扱いに

ついて審議された。その結果、原案のとおり承認され、設置者である大阪府に対し、返納

申請することとし、必要な手続きを進めていくこととされた。

３ 報告事項

以下の事項について報告し、了承された。

(1) 平成 29年度数値目標に関する法人の状況（９月末）

(2) 職員採用について

(3) ORIST技術シーズ・成果発表会について

（主な意見）

・技術相談満足度の目標値について、行政評価を行う関係上 90％以上と定めているが、100％

 2

を目指して努力していくことに変わりはない。

・ORIST技術シーズ・成果発表会を契機に企業との付き合いが始まることが期待される。ま

た、新法人になって初めて両センターの研究員が一堂に会するもので職員どおしの交流に

もなる。

４ その他

(1)今後の理事会開催予定について

今後の理事会の日程について報告された。